
ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2015/1914 

ze dne 18. září 2015 

o podpisu Dodatkového protokolu k Úmluvě Rady Evropy o prevenci terorismu (CETS č. 196) 
jménem Evropské unie 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 83 odst. 1 ve spojení s čl. 218 odst. 5 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Rada dne 1. dubna 2015 zmocnila Komisi, aby zahájila jednání ohledně Dodatkového protokolu k Úmluvě Rady 
Evropy o prevenci terorismu (CETS č. 196). 

(2)  Dne 19. května 2015 byl dodatkový protokol přijat Výborem ministrů Rady Evropy. Cílem dodatkového 
protokolu je usnadnit provádění rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 2178(2014) o zahraničních teroristických 
bojovnících, zejména kriminalizaci určitých činů, které jsou uvedeny v odstavci 6 dané rezoluce. 

(3)  Jednotný pohled na činy související se zahraničními teroristickými bojovníky a trestné činy přípravné povahy, 
u kterých existuje možnost, že povedou ke spáchání teroristických činů, by přispěl k dalšímu posílení účinnosti 
nástrojů trestního soudnictví a spolupráce na úrovni Unie a na mezinárodní úrovni. 

(4)  Rámcové rozhodnutí Rady 2002/475/SVV (1) stanovilo společná unijní pravidla v oblasti boje proti terorismu. 
Dodatkový protokol může tato společná pravidla ovlivnit nebo změnit rozsah jejich působnosti. 

(5)  Dodatkový protokol by tudíž měl být podepsán jménem Evropské unie, pokud jde o záležitosti spadající do 
pravomoci Unie, neboť dodatkový protokol může ovlivnit výše uvedená společná pravidla nebo změnit rozsah 
jejich působnosti. Členské státy si ponechávají své pravomoci v rozsahu, v jakém se dodatkový protokol nedotýká 
společných pravidel nebo nemění rozsah působnosti těchto pravidel. 

(6)  Pro Irsko je rámcové rozhodnutí 2002/475/SVV závazné, a proto se účastní přijímání tohoto rozhodnutí. 

(7)  V souladu s články 1 a 2 Protokolu č. 21 o postavení Spojeného království a Irska s ohledem na prostor svobody, 
bezpečnosti a práva, připojeného ke Smlouvě o Evropské unii a ke Smlouvě o fungování Evropské unie, a aniž je 
dotčen článek 4 uvedeného protokolu, se Spojené království neúčastní přijímání tohoto rozhodnutí a toto 
rozhodnutí pro ně není závazné ani použitelné. 

(8)  V souladu s články 1 a 2 Protokolu č. 22 o postavení Dánska, připojeného ke Smlouvě o Evropské unii a ke 
Smlouvě o fungování Evropské unie, se Dánsko neúčastní přijímání tohoto rozhodnutí a toto rozhodnutí pro ně 
není závazné ani použitelné, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Podpis Dodatkového protokolu k Úmluvě Rady Evropy o prevenci terorismu (CETS č. 196) jménem Evropské unie, 
pokud jde o záležitosti spadající do pravomoci Unie, se schvaluje s výhradou uzavření uvedeného protokolu (2). 

24.10.2015 L 280/24 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Rámcové rozhodnutí Rady 2002/475/SVV ze dne 13. června 2002 o boji proti terorismu (Úř. věst. L 164, 22.6.2002, s. 3). 
(2) Znění dodatkového protokolu bude zveřejněno spolu s rozhodnutím o jeho uzavření. 



Článek 2 

Předseda Rady je oprávněn jmenovat osobu nebo osoby zmocněné podepsat dodatkový protokol jménem Evropské 
Unie. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. Použije se v souladu se Smlouvami. 

V Bruselu dne 18. září 2015. 

Za Radu 

předsedkyně 
C. DIESCHBOURG  

24.10.2015 L 280/25 Úřední věstník Evropské unie CS     


	ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2015/1914 ze dne 18. září 2015 o podpisu Dodatkového protokolu k Úmluvě Rady Evropy o prevenci terorismu (CETS č. 196) jménem Evropské unie 

